ESTADO DO AMAZONAS
CAMARA MUNICIPAL DE MANAUS

GABINETE DO V EREADOR ROSIVALDO CORDOVIL

Av. Pe. Agosti nho Caballero Marti m, n. 850º  – São Raimundo- CEP 69.027-020-Fone:  3303-2816 / 3303-2915 - E-mail:
rosival do.c ordovil@c mm.am.gov.br

PROJETO DE LEI 176/2014

CRIA Espaço Paredão no Município
de Manaus e dá outras
providências.

Art. 1º Cria um espaço fís ico destinado para som automotivo, conhecido como
Paredões na cidade de Manaus.

Art. 2º O espaço supracitado deverá ser em um galpão fechado, afastado da
cidade, com tratamento acústico, para que os adeptos ouçam a música nesse
espaço, sem incomodar moradores.

Art.3. O espaço será administrado por secretaria e órgãos competentes.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Adriano Jorge, 03 de Junho de 2014.

ROSIVALDO CORDOVIL

Vereador Líder do PTN

ESTADO DO AMAZONAS
CAMARA MUNICIPAL DE MANAUS

GABINETE DO VEREADOR ROSIVALDO CORDOVIL

Av. Pe. Agosti nho Caballero Marti m, n. 850º  – São Raimundo- CEP 69.027-020-Fone:  3303-2816 / 3303-2915 - E-mail:
rosival do.c ordovil@c mm.am.gov.br

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei objetiva dispor sobre de uma área específica para
atividade “Espaço Paredão”. Em Manaus existem muitos amantes de som
automotivo, que aos finais de semana utilizam como divertimento, e até mesmo
como hobby. Contudo, é importante salientar que não é apenas diversão, existindo
diretamente geração de empregos e renda deste seguimento e, certamente
beneficiam uma grande parte da população de Manaus.

A criação deste espaço físico deste seguimento oferecerá segurança, comodidade
dos participantes e adeptos, bem como não haverá poluição sonora, nem
prejudicará o sossego de ninguém, uma vez que ficará afastado do perímetro
urbano.

Diante do exposto, solicito apoio dos meus nobres pares para aprovação deste
projeto de lei.

Plenário Adriano Jorge, 03 de Junho de 2014

ROSIVALDO CORDOVIL

Vereador Líder do PTN